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Osaajia infra-alalle

A Asiantuntijapalvelujen ja –resurssien kysyntä kasvaa tilaajaorganisaatioiden 

keventyessä ulkoistamisen ja eläköitymisen myötä. Näin tapahtuu myös 

infra-alalla. Uusien ikäluokkien parhaimmistosta ja osaavista resursseista 

kamppaillaan eri alojen kesken ja sisällä. Jatkuva kouluttautuminen ja uudistumiskyky 

ovat 2000-luvun asiantuntijaorganisaatioiden elinehtoja.

Valtakunnalliset järjestöt, kuten RIL ja SKTY, ovat jo pitkään peräänkuuluttaneet 

yhteisiä talkoita infra-alan imagon kohottamiseksi ja huippuosaajien houkuttelemiseksi 

alalle. Yritysten ja korkeakoulumaailman välisen yhteistyön väitetään toimivan huonosti. 

Siton jatkuva yhteistyö korkeakoulujen, yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen kanssa 

on osoittautunut molemmin puolin hedelmälliseksi. Yhteistoimintatapoja ovat säännöl-

lisen tiedonvaihdon ja vuoropuhelun lisäksi opinnäytetyöt, jatko-opintojen tukeminen 

sekä työelämän ja opintojen suunnitelmallinen yhteensovittaminen opiskelijoiden 

kanssa. 

Henkilöstöllämme on mahdollisuus laajentaa infra-alan osaamistaan koulutusohjel-

mamme (Sito-akatemia) puitteissa. Kyseessä on jatkuva prosessi, jonka tarkoituksena 

on saada uusia osaajia Sito-yhtiöihin sekä pitää nykyiset ammattilaiset osaamisen 

kärjessä. Sito-akatemiassa tarjottavan koulutuksen tavoitteena on ns. T-tyypin osaajien 

kehittyminen. T-tyypin osaajilla on ammatillista syvyyttä ja laaja yleissivistys sekä hyvät 

valmiuden työskennellä monipuolista osaamista ja ymmärtämistä vaativissa projekteissa. 

Tämä hyödyttää koko infra-alaa. 

Tässä, ulkoasultaan uudistuneessa Sito tänään –lehdessä, on juuri uudelle 5-vuotis-

kaudelle valitun TKK:n rehtorin Matti Pursulan haastattelu, jossa hänkin peräänkuulut-

taa elinkeinoelämän ja oppilaitosten yhteistyötä. Esittelemme lehtemme sivuilla myös 

osan Sitossa tekeillä olevista diplomi- ja lisensiaattitöistä. 

Tulevaan kesäkauteen lehtemme linkittää artikkeli yleisurheilun MM-kilpailuista, 

jonka kisa- ja harjoittelukenttien suunnitteluun Sito on osallistunut merkittävällä panok-

sella. Ehkä tapaamme elokuussa tässä suurimmassa Suomessa koskaan järjestetyssä 

urheilutapahtumassa. 

Kimmo Anttalainen
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Yhteistyötä tarvitaan

M aaliskuun lopun perjantaina 
TKK:n rakennus Otaniemessä 
kylpee kirkkaassa auringonva-

lossa. Rehtorin pysäköintiruutu rakennuk-
sen edustalla on tyhjä, mutta Matti Pursula 
on paikalla ja hänellä on aikaa haastatte-
lulle huhtikuussa käytävästä rehtorin vaa-
lista huolimatta.

TKK:n rehtorin, liikennesuunnittelun 
professori Matti Pursulan mielestä pal-
kalliset opinnäytetyöt hyödyttävät kaikkia 
osapuolia. Teoria ja käytännön ongelmien 
ratkaiseminen voitaisiin nykyistä parem-
minkin yhdistää tutkimusongelmaa 
yhdessä pohtimalla. Liikennesuunnittelu 
on edelleen lähellä rehtorin sydäntä, 
vaikka sen seuraamiseen ei varsin paljon 
aikaa jääkään. Rehtorin työ on päivittäistä 
hallinnon kanssa puurtamista ja hänet on 
täysin vapautettu opetusvelvollisuudesta. 
Pitääkseen taitonsa notkeana ja yleisestä 
mielenkiinnosta Matti Pursula kuitenkin 
luennoi hieman ja hänellä on valvottava-
naan myös pari jatko-opiskelijaa. 

Työn ja opintojen yhdistämisen proble-
matiikka on TKK:n rehtorille tuttu asia. Tek-
nisillä aloilla on perinteisestikin tehty dip-
lomi- ja lisensiaattiyöt palkallisina. 
Opiskelijoiden on myös elettävä, joten jos 
opiskelualalta vain työtä saa, se on luon-
nollisesti hanttihommia mielekkäämpää.  
Tapana on myös varmistaa valmistumisen 
jälkeinen työpaikka jo opintojen aikana.

– Opintojen rahoittaminen työskentele-
mällä niiden ohessa on toki ammattitai-
donkin kehittymisen kannalta hyödyllistä, 
Matti Pursula huomauttaa.

Enemmän hyötyä kuin haittaa
Työnantajat tutustuvat opiskelijoiden avulla 
lähitulevaisuuden työvoimareserviin ja voivat 
työn ohessa kouluttaa uusia asiantuntijoita 
omalle alalleen. Tiedon- ja taidon vaihto 
tapahtuu luontevasti yliopiston ja alan yritys-
ten välillä opiskelijoiden ja myös työnanta-
jalle tehtävien opinnäytetöiden kautta.

Yliopiston näkökulmasta asia on kaksi-
piippuinen. Yhteiskunta edellyttää rivakkaa 
opiskelua. Työskentely opintojen yhteydessä 
kieltämättä hidastaa valmistumista. Joskus 
mielenkiintoinen työ vie ajan ja harrastuksen 
niin, että opinnot todella kärsivät.

Toisaalta oman alansa työtä tekevä 
opiskelija motivoituu ehkä opintoihinsa 
aivan uudella tavalla huomatessaan saa-
vansa opinnoista myös työn tekoa helpot-

tavaa tietoa. Vaihtelukin virkistää. Erilainen 
työkulttuuri, työtoverit ja toisenlaiset 
ongelmat tasapainottavat elämää ja avarta-
vat maailmankuvaa.

Harva tekniikan alalla tehty opinnäyte-
työ ei ole palkallinen. Jopa yliopiston 
omissa tutkimusprojekteissa valmistuvat 
opinnäytteet tehdään palkallisina. Perin-
teen edut ovat selvät. Jos nyt joitakin hait-
toja olisi mainittava, ehkä käytännön 
ongelmanratkaisuun keskittyvät työt erityi-
sesti rakennus- ja yhdyskuntateknisellä 
puolella painottuvat liikaa tiedelähtöisten 
töiden kustannuksella.

– Tieteen kehittymisen kannalta olisi tär-
keää saada myös yleisistä teoreettisista läh-
tökohdista lähteviä opinnäytetöitä. Töiden 
aiheita valittaessa olisikin otettava huomi-
oon myös suuremmat kehikot, Matti Pursula 
neuvoo. Parhaassa tapauksessa molemmat 
näkökohdat saadaan yhdistettyä.

Materiaalia riittää
Monien tieteenalojen ja oppilaitosten kärsiessä 
opiskelijapulasta TKK voi olla tyytyväinen. 

– Saamme edelleen maan parhaat opis-
kelijat. Huippuopiskelijoiden suhteen eri 
aloilla on tietysti eroja, nykyisin vielä infor-
maatioteknologian eduksi.  Tilanne voi kui-
tenkin muuttua. Pari vuosikymmentä sitten 
huippuopiskelijat jakautuivat tasaisemmin, 
nyt taas takana on kausi, jolloin perintei-
semmille rakentamisen, konetekniikan ja 
prosessiteollisuuden aloille ei ole ollut yhtä 
suurta innostusta. Yhdyskuntatekniikka sen 
sijaan veti 1990-luvun alkupuolella erittäin 

hyvin.
Matti Pursula sanoo, että suosikkialat 

ovat imagokysymys, mutta toki myös työ-
markkinat vaikuttavat. Alalta, joka vähen-
tää työvoimaa ja pitää palkat matalalla eikä 
tue kehitystä, ei kannata tulevaisuuden 
työpaikkaa haikailla. 

– Tarvitaan realistinen kuva työmarkki-
noista ja työtehtävien sisällöstä. Esimerkiksi 
rakennus- ja konetekniikan arvostuksen 
nostamisessa sekä yliopistojen että teolli-
suuden on yhdistettävä voimansa. Emme 
voi tehdä sitä yksin, Matti Pursula huo-
mauttaa. 

– Minusta rakennusala ei viesti tutki-
mus- ja kehitysmyönteisyyttään. Myös jat-
kotutkintojen arvostusta tulisi nostaa. Nyt 
väitöskirja ei näy riittävästi ura- ja palkka-
kehityksessä. Kehitystä saadaan kuitenkin 
aikaan vain vahvan tutkimuksen kautta. 

– Meillä pitäisi arvostaa enemmän sekä 
väitöskirjatutkimuksia että väitelleitä työn-
tekijöitä.

Liikennesuunnittelu tulevaisuuden ala
Alan imagon muuttaminen ei ole helppoa 
eikä nopeaa. Esimerkiksi liikennesuunnit-
telu yhdistetään mielikuvissa helposti raa-
kaan teiden rakentamiseen. - Se on kuiten-
kin ihmisläheistä toimintojen suunnittelua, 
jossa voi käyttää modernia tieto- ja viestin-
täteknologiaa ja muuta huipputekniikkaa 
ongelmien ratkaisemiseen. Liikennesuun-
nittelu ja yhdyskuntatekniikka on moderni, 
kehittyvä ala, josta löytyy tehtävää matala-
suhdanteenkin aikana! 

Liikennesuunnittelun tulevaisuuden 
haasteet ovat tehokkaan, turvallisen ja 
ympäristöystävällisen liikenteen ja kuljetuk-
sen kehittämisessä.  Pelkillä teknisillä rat-
kaisuilla siihen ei päästä. Tarvitaan uuden-
laisia tieto- ja viestintäteknisiä ratkaisuja 
liikenteen operointiin sekä yhteistyötä esi-
merkiksi käyttäytymistieteen tutkimuksen 
kanssa.  Mahdollisimman vähän ympäris-
töä vahingoittava liikenne edellyttää ener-
giakysymyksen ratkaisua, joukkoliikenteen 
kehittämistä ja esimerkiksi kevyen liiken-
teen, kuten pyöräilyn rohkaisemista. 

Vaikka työmatkapyöräily onkin viime 
vuosina jäänyt rehtorilta vähälle, hän silti 
tekee niin kuin saarnaa. Kimppakyyti vai-
mon kanssa selittää tyhjän parkkiruudun.

Haastattelu Dakota Lavento

Rehtori Matti Pursula, TKK
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Biologiset prosessit kunnostusmenetelminä
Tutkimuksen päätavoitteena on selvittää laajalti 
luontaisen puhdistumisen käyttöä kunnostusmene-
telmänä Suomessa ja ulkomailla sekä arvioida kun-
nostusmenetelmän toimivuutta. Työssä tutkitaan 
luontaiseen puhdistumiseen vaikuttavia tekijöitä ja 
biohajoamisen todentamismenetelmiä, esitellään 
kyseisellä menetelmällä kunnostettuja kohteita 
ulkomailta ja Suomesta sekä esitetään luontaisella 
puhdistumisella tehtävän kunnostuksen suunnitte-
lua ja toteutusta helpottavia periaatteellisia ohjeita. 
Kunnostetuissa kohteissa verrataan todettua 
haitta-aineen kulkeutumista pohjavedessä 
MODFLOW - ohjelmalla laskettuun kulkeutumis-
malliin.

Tutkimuksen erityisnäkökulma on luontaisesta 
puhdistumisesta kehitetyt kunnostusmenetelmät, 
esim. reaktiiviset seinämät, joissa biologista hajoa-
mista hyödynnetään metallien, orgaanisten yhdis-
teiden, happamien kaivosvesien ja polttoainehiilive-
tyjen käsittelyssä. Työssä esitetään merkittävimmät 
biologisia prosesseja hyödyntävät kunnostusmene-
telmät, niiden käyttökohteet ja kunnostustulokset 
sekä arvioidaan menetelmien käyttökelpoisuutta ja 
soveltamismahdollisuuksia olosuhteissamme.

LUONTAISEN PUHDISTUMISEN KÄYTTÖ 
LIKAANTUNEEN MAAPERÄN 
KUNNOSTAMISESSA

DI Hanna Huhta
Lisensiaattityö
TKK
Rakennus- ja yhdys-
kuntatekniikan osasto

Toimii konsulttina 
Ympäristöselvitykset -
yksikössä.
Harrastukset: matkailu, 
elokuvat, liikunta ja 
lukeminen.

Kuva 1: 
Luontaisen puhdistumisen 
periaate

V iimeisen 15 vuoden aikana Suomessa on 
kunnostettu yli 1500 pilaantunutta maa-

aluetta. Maaperän kunnostamisella poistetaan 
ympäristöä ja terveyttä uhkaavien tekijöiden lisäksi 
kiinteistöjen omistukseen liittyviä taloudellisia ris-
kejä. Vaikka kunnostustoimilla ei välttämättä saa-
vutetakaan toivottua puhdistustavoitetta estetään 
kunnostamisella haitallisten aineiden leviäminen 
entistä laajemmille alueille. 

Maaperän luontainen puhdistusmenetelmä
Maaperään joutuneiden haitta-aineiden pitoisuudet 
vähenevät ajan myötä kemiallisten, fysikaalisten ja 
biologisten prosessien kautta. Viime vuosina on 
ulkomailla tehty tutkimuksia maaperän luontaisen 
puhdistuskapasiteetin käytöstä (biohajoaminen) 
öljyllä ja klooratuilla hiilivedyillä pilaantuneiden alu-
eiden kunnostuksessa. Suomessa on tutkittu öljyllä 
likaantuneen maaperän luontaisen puhdistumisen 
tehokkuutta ja keinoja biohajoamisen todentami-
seksi. Ulkomailla, erityisesti Yhdysvalloissa, luontai-
sen puhdistumisen käytöstä yhtenä maaperän ja 
pohjaveden kunnostusmenetelmänä on runsaasti 
kokemuksia. Siellä menetelmästä on kehitetty sovel-
lutuksia myös maaperän ja pohjaveden raskasmetal-
lipitoisuuksien alentamiseen.

Kuva 2: 
Reaktiivinen seinämä
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P aikkatietojen käyttö kunnissa on nykymuo-
dossaan voimakkaasti toimialakohtaista. 

Paikkatietojärjestelmien käyttäjiä ovat tyypillisesti 
tekninen- ja ympäristötoimi. Kiinnostus sijaintitie-
don hyödyntämiseen kasvaa jatkuvasti myös muilla 
toimialoilla, kuten hallinnossa, sosiaali- ja terveys-
toimessa sekä sivistystoimen tehtävissä. 

Kuntasuunnittelu haasteiden edessä
Vuosituhannen vaihde on tuonut mukanaan mer-
kittäviä muutoksia kuntien suunnittelutehtäviin. 
Työskentelytavat ovat mullistuneet viimeisen 15 
vuoden aikana tietotekniikan kehittymisen myötä 
ja lainsäädännön muutokset luovat paineita tehos-
taa sijaintitiedon käytöä. Esimerkiksi vuonna 2000 
voimaan tullut uusi maankäyttö- ja rakennuslaki 
on kasvattanut kuntien kiinnostusta julkaista kaa-
voja ja muita suunnitteludokumentteja Internet-
sivuillaan sekä kehittää paikkatietopohjaisia palau-
tejärjestelmiä. 

Tulevaisuuden haasteista merkittävimpiä ovat alu-
eellisen erilaistumisen ja väestön ikääntymisen hal-
linta. Jälkimmäinen koskettaa kuntasuunnittelua sekä 
suunnittelun sisältöön vaikuttavana tekijänä että hen-
kilöstöpoliittisena muutoksena. Laskelmien mukaan 
jopa kolmannes kuntien nykyisestä henkilöstöstä siir-
tyy eläkkeelle vuoteen 2015 mennessä, eikä kaikkiin 
paikkoihin löydy uusia tekijöitä ikäluokkien pienenty-
essä. Samalla suunnittelijoiden tulee ottaa huomioon 
ikääntyvän väestön erityistarpeet mm. esteettömän 
asuin- ja liikenneympäristön sekä terveyspalvelujen 
suunnittelussa. Olemassa olevien tietojen – kuntare-
kisterien ja paikkatietoaineistojen – nykyistä tehok-
kaampi hyödyntäminen ei yksinään tuo ratkaisua 
kuntasuunnittelun ongelmiin, mutta hyvin suunnitel-
tuna integraatio tuo mukanaan merkittäviä säästöjä 
päällekkäisten toimintojen karsiutumisen ja suunnit-
telun tehostumisen myötä. 

Paikkatiedot suunnittelua tehostamassa
”Paikkatietojen integroiminen kunnan suunnitte-
luun” on Helsingin yliopiston maantieteen laitok-
selle tehtävä lisensiaattitutkielma, joka tieteellisiltä 
lähtökohdiltaan yhdistää suunnittelumaantieteen ja 
geoinformatiikan tieteenaloja. Tavoiteaika työn val-
mistumiselle on kevät 2005. 

Työssä tarkastellaan paikkatietojen käytön 
tehostamista kuntien suunnittelutehtävien ja palve-
lutuotannon kehitystyössä. Tavoitteena on selvittää 
erillisten paikkatietojärjestelmien integroimisen 
mahdollisuuksia eri toimialojen ja toimintojen 
välillä sekä pohtia integroinnin vaikutuksia kunnan 
palvelutuotannolle. Kipinän tutkimusaiheen valin-
taan ovat antaneet kokemukset Centroid Oy:ssä ja 
Sito-yhtiöissä vuosina 2000-2003 toteutetuista 
kuntien paikkatietoselvityksistä Keravan, Kemin, 
Iisalmen, Mikkelin, Raision, ja Porvoon kaupun-
geissa, Vehkalahden kunnassa sekä Loviisan seutu-
kunnassa.

Kunnat kokivat paikkatietojen yhteiskäytön suu-
rimmiksi esteiksi eriytyneen hallintokulttuurin, eri 
toimialojen tarvitsemien tietojen sijaitsemisen toisis-
taan irrallisissa tietojärjestelmissä sekä puutteet 
paikkatietoteknisessä osaamisessa. Kiinnostusta 
tilanteen kehittämiseksi oli runsaasti ja ratkaisuksi 
toivottiin monipuolisia ja helppokäyttöisiä selainpal-
veluja. Seudullisella tasolla ongelmaksi koettiin eri-
kokoisten kuntien erilaiset tietotarpeet ja eroavai-
suudet kuntien paikkatietojärjestelmien 
ohjelmistoalustoissa. Selvitysprojektien yhteydessä 
esitettiin esille tulleisiin ongelmiin konkreettisia rat-
kaisuja. Lisensiaattityön lopputuloksena syntyvät 
kehittämissuositukset on puolestaan pyritty pitä-
mään niin yleisellä tasolla, että niiden sovittaminen 
erilaisiin kuntiin on mahdollista. Erillisten järjestel-
mien nykyistä tehokkaammalla yhteiskäytöllä pyri-
tään suunnittelutehtävien tasapainottamiseen ja 
tehostamiseen. 

INTEGROITUVAT PAIKKATIEDOT 
TEHOSTAVAT KUNTIEN SUUNNITTELUTYÖTÄ

FM, Emmi Jouslehto
Lisensiaattityö 
Helsingin yliopisto 
Maantieteen laitos

Toimii konsulttina 
Ympäristöselvitykset- 
yksikkö

Pienen tytön äiti, joka 
mielellään vapaa-aika-
naan tarttuu puutarha-
töihin tai vaihtaa 
remonttihaalareihin.
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V iimeisen kymmenen vuoden aikana maaraken-
nusalalla on keskitytty tienpidon toiminnan ja 

erityisesti teiden rakentamisprosessin tuottavuuden 
ja kannattavuuden parantamiseen. Tiehallinnon 
rooli Suomen tienpidosta vastaavana organisaationa 
on muuttunut yhä enemmän tilaajaorganisaatioksi. 
Tienpidon markkinoiden avaaminen avoimelle kilpai-
lulle vuoden 2005 alusta on vaikuttanut toiminnan 
tehostumiseen. 

Alalla tapahtuneet muutokset ovat heijastuneet 
suoraan myös tienpidon hankintamalleihin. Tuotta-
vuuden ja kannattavuuden parantamiseksi Tiehallin-
nolla tulee olla käytössään myös entistä paremmat 
hankintamenetelmät. Näiden kehittely jatkuu edel-
leen.

Tiehallinnon uuden hankintastrategian tavoit-
teena on tuoda nykyisten hankintamallien tilalle ja 
rinnalle uusia, osaamisen kehitystä tukevia hankinta-
menetelmiä ja toimintatapoja. Aiemmin useamman 
sopimuksen piiriin kuuluneita kokonaisuuksia sisälly-
tetään uusissa menetelmissä samaan hankintaan. 
Sopimuksissa asetetaan laatuvaatimukset lopputuot-
teen toimivuudelle ja hankkeiden teknisiin ratkaisui-
hin puututaan mahdollisimman vähän. Tilaaja ostaa 
määrätyn tuotteen sijasta haluamaansa palvelua. 
Näin ollen palveluntuottajilla on aikaisempaa suu-
rempi vapaus kehittää tuottavuutta parantavia rat-
kaisuja. Tämä kuitenkin edellyttää alan toimijoilta, 
myös suunnittelijoilta, aikaisempaa laajempaa näkö-
kulmaa ja yhteistyötä.

Elinkaarimalli on yksi Tiehallinnon uuden hankin-
tastrategian mukaisista tieinvestointien hankintata-
voista. Menetelmässä yhdistetään liikenneväylien 
suunnittelu, toteutus sekä käytönaikainen kunnossa-
pito. Rahoituksen suhteen on useita vaihtoehtoja. 
Elinkaarimallin sopimuskausi on 15 - 30 vuotta, 

minkä vuoksi myös osa tien käytönaikaisista kus-
tannuksista pystytään ottamaan siinä huomioon. 
Hankintamenetelmässä hanke määritellään asia-
kaslähtöisesti palvelutason perusteella. Suomen 
ensimmäinen varsinaisella elinkaarimallilla toteu-
tettava tiehanke on E18 Muurla - Lohja -moottori-
tie. Hanke on edennyt nyt tarjousvaiheeseen.

Vaikka tienpidon hankintamenetelmät ovat 
kehittyneet, ovat teiden suunnittelukäytännöt säi-
lyneet tähän päivään saakka lähes ennallaan. Ne 
eivät tue uusien hankintamallien, kuten elinkaari-
mallin, käyttöönottoa parhaalla mahdollisella 
tavalla. Niinpä suunnitteluprosessia, suunnittelua ja 
suunnitelmien ohjeistusta sekä suunnitelma-asia-
kirjojen sisältöä tulisikin kehittää vastaamaan 
paremmin ajan haasteita. 

Koska elinkaarimalli on Suomessa tieinvestoin-
tien hankinnassa aivan uusi menettelytapa, on E18 
Muurla - Lohja -hankkeesta ennen tarjousvaihetta 
saatujen kokemusten kerääminen ja analysointi 
erittäin tärkeää. Diplomityön keskeinen osa onkin 
elinkaarihankkeen kannalta tärkeimpien vaiheiden 
dokumentointi sekä hankkeesta saatujen koke-
musten kartoittaminen. Hankkeen pohjalta pyri-
tään myös tunnistamaan uusien hankintamenetel-
mien tehokkaan käyttöönoton kannalta 
olennaisimmat suunnittelukäytäntöjen kehittämis- 
ja muutostarpeet. Lisäksi työssä pohditaan, mitä 
haasteita uudet hankintamenetelmät asettavat 
alan toimijoille ja organisaatioille.

Työ toteutetaan tarkastelemalla E18 Muurla-
Lohja -hankkeen suunnitteluprosessia sekä haas-
tattelemalla projektissa mukana olleita suunnitteli-
joita ja viranomaistahoja. 

ELINKAARIMALLIN HAASTEET MUURLA – 
LOHJA -HANKKEEN SUUNNITTELULLE

Tekn.yo. Jenna 
Johansson
Diplomityö
TKK
Rakentamis- ja 
ympäristötekniikan 
osasto

Toimii suunnittelijana 
Tie- ja rataosastolla.

Harrastaa salibandyä ja 
uintia.

Kuva otettu seuraavasta läh-
teestä: Jokela, P. (2002) Elinkaa

Investointien hankinta

DIPLOMITYÖN TAVOITTEET
• Selvittää E18 Muurla – 
Lohja –elinkaarihankkeen kulku 
tarjousvaiheeseen saakka sekä 
kartoittaa hankkeesta saatuja 
kokemuksia.
• Tunnistaa nykyisten suun-
nittelukäytäntöjen kehittämis- 
ja muutostarpeet E18 Muurla – 
Lohja -elinkaarihankkeen 
pohjalta. Näitä ovat: 
–  Suunnitteluprosessin kehit-
tämis- ja muutostarpeet
–  Suunnittelun ja suunnitte-
lun ohjeistuksen kehittämis- ja 
muutostarpeet
–  Nykyisten suunnitelma-asia-
kirjojen sisällön kehittämis- ja 
muutostarpeet.
• Pohtia minkälaisia haasteita 
uudet hankintamallit synnyttä-
vät alan toimijoille ja organisaa-
tioille. Selvittää elinkaarimallin 
mahdolliset vaikutukset nykyi-
sin käytössä oleviin hankinta-
menetelmiin.
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I nfrahankkeen toteuttamisen tulee täyttää tie-
tyt perusedellytykset. Näitä ovat ainakin hyvät 

suunnitelmaratkaisut, laillisuus ja tahto, jolla tar-
koitetaan mm. poliittista tahtoa ja ilmapiiriä yhteis-
kunnassa. Laillisuudella tarkoitetaan, että hankkeen 
tulee täyttää lain sille asettamat vaatimukset

Uuden infrastruktuurin rakentamisesta ja käy-
töstä aiheutuu kuitenkin aina lähialueille haitallisia 
vaikutuksia kuten estevaikutuksia sekä melu- ja 
päästöhaittoja. Näitä voidaan vähentää hyvällä 
suunnittelulla, lieventämistoimenpiteillä ja kompen-
saatiolla. Hyvällä suunnittelulla tarkoitetaan esimer-
kiksi asuinalueiden kiertämistä ja lieventämistoi-
menpiteillä mm. meluesteitä. Haittavaikutuksia 
voidaan torjua myös kompensaatiolla, joka pyrkii 
korvaamaan uudesta infrastruktuurista koituvia 
menetyksiä fyysisillä, ei-rahallisilla toimenpiteillä.

Kompensaatio
Kompensaatio-termi on Suomessa uusi. Sen sijaan 
monissa Euroopan maissa, esimerkiksi Saksassa ja 
Englannissa, on ollut jo monta vuotta käytössä 
ekologinen kompensaatio. Ekologiset kompensaa-
tiot ovat toimenpiteitä, joilla suunnittelija voi sääs-
tää luonnonvaroja ja luonnon toimintoja, joita inf-
rahanke häiritsee. Ekologinen kompensaatio 
merkitsee käytännössä, että tietyt luonnon elinpii-
rit, esimerkiksi suot, tulisi rakentaa uudelleen toi-
seen paikkaan, jos niille koituu haittaa uudesta 

infrastruktuurista. Kompensaatioperiaatetta voi-
daan soveltaa myös laajemmalti, esimerkiksi koske-
maan hankkeen sosiaalisia ja taloudellisia vaikutuk-
sia. Maatilan kahtiajakoa voisi kompensoida mm. 
maanvaihdolla tai maatilan uudelleensijoittamisella. 

Kompensaation soveltaminen meillä
Diplomityössä tarkastellaan kompensaation käsi-
tettä ja kartoitetaan esimerkkejä erilaisista kompen-
saatioista, joita maailmalla (erityisesti Euroopassa) 
on käytössä. Tavoitteena on tunnistaa kompensaa-
tion eri muotoja ja käyttömahdollisuuksia, pohtia 
kompensaation soveltuvuutta Suomeen sekä etsiä 
vastauksia mm. seuraaviin asioihin:
• kompensaation käsitteen avaaminen ja määritte-

leminen 
• kompensaatio osana suunnitteluprosessia/YVAa
• kompensaation pelisäännöt
• kompensaation kohdentuminen
• kompensaation mahdollisuudet ja uhat
• miten nykyinen lainsäädäntö suhtautuu kompen-

saatioihin?
• mitä kompensaatiolla tavoitellaan?

Kompensaatio mielletään usein keinoksi, joka 
otetaan käyttöön suunnitteluprosessin lopulla, kun 
hyvän suunnittelun ja lieventämistoimenpiteiden 
mahdollisuudet on jo käytetty. Diplomityössä poh-
ditaan myös, voisiko kompensaatio olla työkaluna 
suunnitteluprosessin alusta lähtien.  

KOMPENSAATIO INFRAHANKKEISSA

Tekn.yo Maija Ketola
Diplomityö
TKK
Rakentamis- ja 
ympäristötekniikan 
osasto

Työskentelee nuorem-
pana konsulttina Esi-
suunnitteluyksikössä.

Harrastaa veneen kor-
jausta ja työmatkapöy-
räilyä. Pitää espanjalai-
sesta ruuasta.
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L iikkumisen ohjauksen (Mobility Management) 
tarkoituksena on vaikuttaa matkojen määriin, 

niiden suuntautumiseen ja kulkutapoihin. Ajatuk-
sena on tuoda esille jo olemassa olevia, henkilö-
autolle vaihtoehtoisia liikkumistapoja ja vähentää 
liikkujien riippuvuutta autoliikenteestä.

Liikkumisen ohjauskeinoja
Liikkumisen ohjauksen keinoja ovat esimerkiksi 
kaupunkiseutujen joukkoliikenteen ja kevyen lii-
kenteen sekä kimppakyytien ja henkilöauton 
yhteiskäytön edistäminen. Keinoina voidaan käyt-
tää myös autoilun rajoittamista, työolosuhteiden 
kehittämistä tukemaan kestävän kehityksen 
mukaisia liikkumistapoja sekä haja-asutusalueiden 
liikenteen ja tavaraliikenteen kehittämistä. 

Työmatkaliikkumisen ohjauksessa (Company 
Mobility Management) keskitytään tarkastelemaan 
ihmisten päivittäistä työmatkaliikennettä ja vaikut-
tamismahdollisuuksia kulkutapojen muuttamiseksi 
kohti kestävämpiä liikennemuotoja. Helpottamalla 
työmatkojen tekemistä muulla kuin omalla autolla, 
kannustetaan työntekijöitä huolehtimaan omasta 
terveydestään ja työvireestään. Samalla korostuu 
yrityksen maine ympäristövastuullisena toimijana. 
Taloudellista hyötyä kertyy esimerkiksi ruuhkien ja 

autopaikkojen tarpeen vähentymisestä sekä pit-
källä aikavälillä pienentyneistä terveyskuluista. 

Työmatkaliikkumisen tutkimus
Liikenne- ja viestintäministeriö sekä Tiehallinto 
ovat tilanneet vuoden 2005 alussa Teknillisen kor-
keakoulun liikennelaboratoriolta tutkimuksen työ-
matkaliikkumisen ohjauksen mahdollisuuksista 
Suomessa. Tutkimus toteutetaan diplomityönä, 
jonka tekijänä on tekn.yo. Elina Sala. Projekti 
käynnistyi helmikuussa ja valmistuu vuoden 2005 
syksyllä. 

Tutkimus koostuu kirjallisuusosasta ja käytän-
nön tutkimusosiosta. Kirjallisuusosassa selvitetään 
Suomessa jo tehtyjä työmatkaliikkumisen ohjaus-
toimenpiteitä, pohditaan liikkumisen ohjauksen 
paikkaa liikennejärjestelmässä sekä kenen vas-
tuulle liikkumisen ohjaus yhteiskunnassa kuuluu.

Tutkimusosiossa keskitytään tarkastelemaan 
Ilmatieteen laitoksen ja Merentutkimuslaitoksen 
henkilöstön työmatkaliikkumista ja asenteita eri 
kulkumuotoja kohtaan. Kohdeorganisaatioiden 
henkilöstölle tehdään kevään aikana kyselytutki-
mus, jonka avulla pyritään saamaan tietoa henkilös-
tön nykyisistä työmatkoista ja kulkutavoista. Koska 
kohdeorganisaatiot muuttavat syyskuussa Kumpu-

I nfrarakentamisen hankintamenettelyissä on 
viime vuosina tapahtunut merkittäviä muutok-

sia. Väylähallinto ja kunnat ovat ottaneet käyt-
töönsä uusia, aiemmista poikkeavia hankintamal-
leja. Suunnitteluprosessien luonne tulee jatkossa 
edelleen muuttumaan, olipa kyseessä sitten uusi, 
investointien hankintamalleihin (ST-malli, elinkaari-
malli) sisältyvä suunnittelu tai perinteinen, tilaajan 
itsensä läpiviemä suunnitteluprosessi. 

Suunnittelun ohjauksen asiakirja
On nähtävissä, että tulevaisuudessa tilaajan organi-
saatiot pienenevät ja suunnitteluttamisvastuu siirtyy 
urakoitsijoille, suunnittelutoimistoille ja projektinjoh-
tokonsulteille. Tilaajalle jäävät hankkeen määrittely, 
tavoitteiden asettaminen, hallinnollisten ja oikeudel-
listen prosessien läpivieminen, hankkeiden johtami-
nen ja ohjaus sekä hyväksymismenettelyt.

Yhteiskunnan vaatimukset hankkeen taloudelli-
suuden, toiminnallisten ja laadullisten tavoitteiden 
sekä ympäristöllisen hyväksyttävyyden suhteen 

ovat muuttumassa alati läpinäkyvimmiksi ja 
perusteluiltaan vaativimmiksi. 

Keskeiseksi infrahankkeiden ongelmaksi on 
koettu selkeät tavoitteet ja päämäärät sisältävän 
asiakirjan puute. Suunnittelun ohjauksen kan-
nalta laadullisten, toiminnallisten, aikataulullisten 
ja taloudellisten tavoitteiden tulee olla peruste-
luiltaan kestäviä ja hanketta todellisesti ohjaavia. 
Myös riskianalyysin merkitys on keskeinen. Mallia 
voidaan ottaa esimerkiksi talonrakennuspuolelta.

Hankkeen ohjauksen työohjelmamalli 
TKK:n rakentamistalouden laboratoriolle tehtä-
vän diplomityön tavoitteena on luoda infrahank-
keen hankeohjelmaan työohjelmamalli, jolla 
suunnittelun eri vaiheita voidaan tarkoituksen-
mukaisesti ja tavoitteellisesti ohjata. Hankeohjel-
massa tilaaja määrittelee hankkeen tavoitteet. 
Hankeohjelmalla voidaan kartoittaa myös useita, 
hankkeen läpivientiin olennaisesti vaikuttavia 
näkökohtia, kuten hallinnollisia ja juridisia pro-

TYÖMATKALIIKKUMISEN OHJAUKSEN 
MAHDOLLISUUDET SUOMESSA

INFRAHANKKEEN  SUUNNITTELUNOHJAUS  
HANKEOHJELMALLA

Tekn.yo. Elina Sala
Diplomityö
TKK
Rakennus- ja yhdys-
kuntatekniikan osasto

Työskentelee 
nuorempana konsulttina 
Esisuunnitteluyksikössä.

Viettää vapaa-aikaansa 
ulkoilun, golfin ja 
matkailun parissa

Ins. Paavo Mero
Diplomityö
TKK
Rakentamistalouden 
laboratorio

Toimii vanhempana 
konsulttina Kaupunki-
suunnitteluyksikössä.

Harrastaa elokuvia, 
hiihtoa, moottori-
pyöräilyä ja golffia.
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INFRAHANKKEEN  SUUNNITTELUNOHJAUS  
HANKEOHJELMALLA

Työnantajan keinoja vaikuttaa 
työntekijöiden liikkumiseen:
• Työsuhdejoukkoliikennelippu
• Sosiaalitilojen saneeraus (saniteettitilat)
• Pyöräpysäköintijärjestelyt
• Kulkumuotovaihtoehdoista tiedottaminen
• Liukuvat työajat
• Etätyön ja joustotyön edistäminen
• Sähköiset neuvottelumenetelmät
• Kimppakyytipörssi
• Työpaikan yhteiskäyttöautot ja -pyörät 
 työasiamatkoille
• Autopaikkojen muuttaminen maksullisiksi
• Työmatkaliikunnan tukeminen varuste-
 hankinnoin
• ”Työ työmatkalla työajaksi” -periaate
• Liikkumisen ohjaus osaksi yrityksen laatu- ja 
 ympäristöärjestelmää
• Työmatkaliikenteen suunnitelmien laadinta

sesseja. Suunnitteluohjelman sisältöä määrittää 
lisäksi toisistaan poikkeavien infrahankkeiden laa-
juus ja luonne. Työ rajautuu Tiehallinnon tieverkon 
ja Ratahallinnon rataverkon kehittämiseen sekä 
kuntien kunnallisteknisiin kohteisiin. Keskeistä on 
hahmotella asiakirja, jota suunnittelija tarvitsee 
aloittaessaan hankkeen tarveselvityksen, yleissuun-
nitelman sekä tie- ja katusuunnitelman laatimisen. 

Tutkimuksen päävaiheet ovat lähtökohtien sel-
vittäminen, työohjelmamallin tavoitteiden määrit-
tely, ohjelmadokumentin rakenteen ja sisällön 
määrittely sekä hankeohjelman laatimisprosessin 
määrittely. Menetelminä diplomityössä käytetään 
kirjallisuustutkimusta ja asiantuntijahaastatteluita 
sekä hankeohjelman rakenne- ja sisältömallin 
määrittämistä, ohjelman laatimisen prosessikuva-
usta ja suunnitteluohjelman testausta pilottikoh-
teessa. Diplomityö valmistuu syksyllä 2005.

laan, pyritään henkilöstökyselyssä selvittämään 
myös muuton aiheuttamia vaikutuksia työmatkaliik-
kumiseen. Kyselytutkimuksen jälkeen tehdään tee-
mahaastatteluja eri kulkutaparyhmien kesken liik-
kumistottumusten kattavaksi analysoinniksi.

Työn tavoitteena on selvittää työmatkaliikkumi-
sen ohjauksen nykytilaa Suomessa ja sen mahdolli-
suuksia tulevaisuudessa. Henkilöstökyselyn perus-
teella kohdetyöpaikoille toteutetaan 
työmatkaliikenteen suunnitelma.

Tekn.yo. Tero Forssell
Diplomityö
TKK
Rakennus- ja yhdys-
kuntatekniikan osasto

Työskentelee geo-
osastolla suunnittelijana.

Kaksi lasta. Harrastaa 
lasten ja koiran kanssa 
ulkoilua

P ääosa maassamme käytössä olevista liikun-
tapaikoista on kaupunkien ja kuntien raken-

tamia, omistamia ja ylläpitämiä. Liikuntapaikkoja 
rakennetaan ja ylläpidetään verovaroin, jotta ne 
olisivat tasapuolisesti kaikkien käytössä. Siksi kau-
punkien ja kuntien virkamiehille on ensiarvoisen 
tärkeää pystyä laatimaan luotettava kustannusarvio 
liikuntapaikkojen rakentamisen ja hoidon kustan-
nuksista tulo- ja menoarviota varten. Hankkeiden 
jälkilaskenta- ja kustannustietous on puutteellista, 
mikä on tehnyt hyvin hankalaksi ellei mahdotto-
maksi luotettavien kustannusarvioiden laatimisen.

Liikuntapaikoilla käsitetään kaikki liikuntapaikat 
ulkoilureiteistä uimahalleihin. Tutkimuksessa on 
kuitenkin perehdytty ainoastaan ulkoliikuntapaik-
kojen rakentamiskustannuksiin. Siinä ei myöskään 
käsitellä ulkoilureittien ynnä muiden, kuntalaisille 
merkityksellisten liikuntamuotojen toteuttamiskus-
tannuksia. 

Tutkimuksessa esitellään ja käydään läpi keskei-
simmät liikuntapaikkarakentamisen kustannuksiin 
vaikuttavat tekijät pohjavahvistuksesta kastelu- ja 
kuivatusjärjestelmiin.

Diplomityössä on perehdytty 21:een vuosina 
1996-2001 toteutettuun uudis- tai korjausraken-
nushankkeeseen Helsingissä, Espoossa ja Vantaalla. 
Kohteista kymmenen (10) on Helsingissä, kuusi (6) 
Vantaalla ja viisi (5) Espoossa. Tarkasteltavista hank-
keista on ollut käytettävissä urakoiden toteutuneet 
kustannukset sekä soveltuvin osin myös toteutu-
neet materiaali- ja työmäärät.

Toteutuneiden rakennuskustannustietojen poh-
jalta on ollut mahdollista laatia kohtuullisen luotet-
tava ja tarpeellisen yksityiskohtainen yksikköhinta-
luettelo vastaavanlaisiin kohteisiin sovellettavaksi. 
Yksikköhintaluettelon lisäksi on laadittu päällyste-
tyypistä ja pohjamaan kantavuusluokasta riippuvat 
tyypilliset rakennuskustannukset neliömetriä kohti. 
Neliömetrikohtaisten rakennuskustannusten avulla 
voidaan tehdä karkea, mutta nopea kustannusarvio 
suunnitellusta rakennushankkeesta.

Rakennuskustannusten lisäksi tutkimuksessa on 
perehdytty pohjavahvistuskustannuksiin. Pohjavah-
vistuksesta on laadittu pehmeän maakerroksen 
paksuudesta ja vahvistustavasta riippuvat kustan-
nukset neliömetriä kohti. Pohjavahvistuskustannuk-
set ovat merkittäviä liikuntapaikkarakentamisessa, 
sillä kantavan pohjamaan alueet on lähes poik-
keuksetta kaavoitettu asuinrakentamisen käyttöön 
ja liikuntapaikkojen käyttöön on jäänyt heikosti 
kantavan pohjamaan alueet. Näiden kustannusten 

merkitystä koko rakennus-
hankkeen kustannuksissa lisää 
entisestään liikuntapaikkojen 
vaatima suuri pinta-ala.

Aloitteen diplomityön teke-
miseksi esitti Helsingin kaupun-
gin liikuntavirasto. Työn tilaajina 
ovat Helsingin, Espoon ja Van-
taan kaupungit sekä Suomalai-
nen Insinööritoimisto Oy. Tar-
koituksena on helpottaa 
kuntien ja kaupunkien liikunta-
paikkojen rakennuskustannus-
ten budjetointia.

LIIKUNTAPAIKKOJEN KENTTÄ-
RAKENTEIDEN JA NIIDEN 

KUSTANNUSTEN VERTAILU 
PÄÄKAUPUNKISEUDULLA

SITO TÄNÄÄN 25 9
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”Ilmassa on suuren 
urheilujuhlan tuntua”

Yksi vuoden 2005 merkittävimpiä ja seuratuimpia urheilutapahtumia 

on yleisurheilun MM-kilpailut Helsingissä 6. - 14. elokuuta. Kisat tele-

visioidaan arviolta 180 maahan, joissa on yhteensä yli neljä miljardia 

katsojaa. Helsinkiin odotetaan noin 6 500 urheilujoukkueiden jäsentä 

ja median edustajaa sekä päivittäin 5 000 - 20 000 ulkomaalaista 

kisaturistia. Kisat ovat suurin Suomessa koskaan järjestetty urheilu-

tapahtuma ja todennäköisesti suurin urheilutapahtuma, jonka Suomi 

voi koskaan saada järjestettäväkseen. 

Olympiastadion
Vuoden 2005 yleisurheilun MM-kisojen pääkilpai-
lupaikkana on Helsingin Olympiastadion. Stadio-
nilla on tehty mittavia katsomoiden ja kenttära-
kenteiden korjaustöitä. Varsinaisen kenttäalueen 
pinnoitteet on kokonaisuudessaan uusittu. 
Juoksu- ja suorituspaikkojen päällysteenä on käy-
tetty Mondo-Spotflex -pinnoitetta, jota on käy-

Ins. Jukka Venhola 
Projektipäällikkö, 
Geo-osasto

Harrastukset: sulkapallo, 
kalastus ja mökkeily.

tetty myös useilla stadioneilla ympäri maailmaa. 
Helsingin Olympiastadionilla uusi pinnoite valettiin 
vanhan pinnoitteen päälle. Pinnoitteen paksuus 
on juoksuradoilla 10 mm ja keihäänheittopaikalla 
ja hyppyalueilla 20 mm. 

Stadionin takasuoralle rakennetaan kisojen 
ajaksi toinen pituushyppy- ja kolmiloikkapaikka. 
Nykyisellä stadionilla on kahdeksan juoksurataa. 
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”Ilmassa on suuren 
urheilujuhlan tuntua”

MM-kisoihin rakennetaan lisäksi etusuo-
ralle yhdeksäs juoksurata. Stadionin kes-
kusalueen siirtonurmikenttä ja sen alla 
oleva humuskasvukerros uusitaan. Lisäksi 
rakennetaan uudet, IAAF:n turvamääräys-
ten mukaiset moukarin- ja kiekonheiton 
heittohäkit ja kehäalustat.

Eläintarhan urheilukenttä
Kisojen pääverryttelyareena on Eläintarhan 
urheilukenttä, jossa suoritetaan kaikkien 
lajien lämmittelyharjoitukset. Pitkien heitto-
jen harjoitukset tehdään varsinaisen kent-
täalueen ulkopuolisilla nurmikkoalueilla. 
Kentällä olevia rakennuksia käytetään hie-
ronta-, pukuhuone- ja muina tiloina.

Eläintarhan suosittu puistoalue on Hel-
singin kaupungin vanhimpia varsinaisia 
ulkoilu- ja urheilualueita, jonne rakennettiin 
urheilukenttä jo vuonna 1904. Vuonna 
1921 valmistunut kahvilarakennus sekä vuo-
den1952 olympialaisiin valmistunut katso-
morakennus muodostavat urheilukentän 
kanssa kulttuurihistoriallisesti ja rakennustai-
teellisesti merkittävän kokonaisuuden.

Nykyinen urheilukenttä on kuusiratai-
nen, joustopinnoitteella päällystetty kenttä, 
joka on todennäköisesti Suomen vilkkain 
yleisessä käytössä oleva yleisurheilukenttä.

Eläintarhan juoksurata-alue levenne-
tään kahdeksanrataiseksi. Katsomon eteen, 
juoksuradan sisäpuolelle, rakennetaan uusi 
pituushyppypaikka ja nykyinen pituushyp-
pypaikka takasuoran takana kunnostetaan. 
Myös kaikki heitto- ja hyppylajien suoritus-
paikat uusitaan tai kunnostetaan. Kenttä-
alueen sisäpuolelle rakennetaan siirtonur-
mikenttä, jonka ympärille tehdään 
tekonurmipintainen lämmittelyrata. Nurmi-
kenttä varustetaan automaattisella kastelu-
järjestelmällä.

Vanhat valaisinpylväät jouduttiin siirtä-
mään juoksuratojen lisäämisen johdosta. 
Ne ovat todennäköisesti osa kentän alku-
peräistä valaistusta ja kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaita. Pylväät ovat valurautaisia ristik-
komastoja, jotka peruskorjaustyön yhtey-
dessä puhdistetaan, maalataan ja asenne-
taan uusille paikoille juoksualueen viereen.

Maanalainen yhdystunneli
Eläintarhan urheilukentältä Olympiastadio-
nille johtaa maanalainen yhdystunneli, 
jonka pituus on noin 350 m. Tunnelissa 
sijaitsevan pituushyppyalueen ja suoran 
juoksuradan pinnoitteet ovat paikoin vauri-
oituneet. Peruskorjaustyöhön kuuluu pin-
noitevaurioiden korjaus ja kallioseinämien 
pinnoittaminen valkoiseksi ruiskubetonipin-
taisella tunneliosuudella.

Töölön pallokenttä
Töölön lämmitettävä tekonurmipintainen 
pallokenttä sijoittuu Finnair Stadiumin ja 
Helsingin Jäähallin väliin. Töölön pallo-
kenttä toimii Olympiastadionin lämmittely-
alueena. Kenttä on maisemarakenteen 
kannalta ja visuaalisesti tärkeä osa Olym-
piastadionin ja Eläintarhan muodostamaa 
urheilupaikkojen kokonaisuutta. 

Töölön pallokentän nykyinen tekonur-
mipinnoite on huonokuntoinen ja kovassa 
käytössä kulunut. Tekonurmi on täytetty 
hiekalla. Nurmen nukkapituus on 30 mm ja 
se on asennettu kumirouheisen joustoker-
roksen päälle. Lämmitysputkisto on asen-
nettu kentän poikkisuuntaan eikä sen teho 
ole talviaikana ollut riittävä.

Töölön pallokentän peruskorjauksessa 
rakennetaan uusi lämmitysputkisto ja uusi 

tekonurmi nykyisen tekonurmen päälle. 
Uuden lämmitysputkiston tehoa nostetaan 
ja putkisto rakennetaan kentän pituus-
suuntaan, jolloin lämpö jakautuu kentän 
pintaan tasaisemmin kuin nykyisessä poik-
kisuuntaisessa putkistossa. 

Uuden tekonurmen nukkapituus on 52 
mm. Tekonurmen pohjalla 20 mm paksun 
hiekkakerros ja sen päällä vihreää, läpivär-
jättyä kumirouhetta 25 mm.

Sito on osallistunut esiteltyjen urheilu-
kenttien ja yhdystunnelin peruskorjaus-
suunnitteluun Helsingin kaupungin liikun-
taviraston ja Olympiastadionin suunnittelun 
osalta Omni-Sica Oy:n toimeksiannosta. 
Peruskorjaushankkeiden rakennustyöt ovat 
MM-kisojen vaatimilta osiltaan käynnissä ja 
rakennustyöt valmistuvat hyvissä ajoin 
ennen elokuussa pidettäviä kisoja.

Asenapiirros, jossa ovat vasemmalta oikealla olympiastadion, 
Töölön pallokenttä ja Eläintarhan urheilukenttä.



Uutisia 

  Kohti avointa 
tietoyhteiskuntaa

Centroid Oy on tuotteistamassa KARTTA-
PALAUTE-järjestelmää. Tuotteistamista 
tehdään TEKES:n FENIX- ohjelman tuella 
ja sen käytettävyyttä testataan useissa 
pilottihankkeissa. Järjestelmää testataan 
mm. Pohjois-Karjalan liiton maakuntakaa-
vassa, Salon seudun hankekartastossa, 
Turun avoimessa kaupunginosassa ja 
Porin avoimessa kaupunkikeskustassa. 
Vaikka toimintamalli on varsin uusi, järjes-
telmää on sovellettu jo 10 kohteessa.

KARTTAPALAUTE-järjestelmä perustuu 
Centroidin kehittämään SpatialWeb-tek-
nologiaan. SpatialWeb-perusjärjestelmiä 
on käytössä yli 150 kunnassa, mm. Hel-
singin, Tampereen ja Vantaan kaupun-
geissa sekä Lapin ja Pohjois-Karjalan maa-
kunnissa. Yli 20 kunnassa on käytössä 

  Nimityksiä

Insinööri AMK Pekka Karjalainen on 
aloittanut Sito-rakennuttajat Oy:n palve-
luksessa 15.11.2004. Hän toimii projekti-
päällikkönä väylähankkeiden kunnossapi-
don sekä investointihankkeiden 
rakennuttamisessa. 

Diplomi-insinööri Tapio Ruutiainen on 
aloittanut 17.1.2005 Centroid Oy:n 
palveluksessa ja vastaa GIS-ohjelmistot -
osaston osastopäällikön tehtävistä. Hän 
toimii myynti-, projekti- ja asiantuntijateh-
tävissä sekä palvelujen ja tuotteiden 
kehittämisen parissa. 

Diplomi-insinööri Tero Palmu on aloitta-
nut Sito-rakennuttajat Oy:n palveluksessa 
7.2.2005. Hän toimii projektipäällikkönä 
kunnallisteknisten hankkeiden ja väylä-
hankkeiden rakennuttamistehtävissä. 

Diplomi-insinööri Noora Airaksinen on 
aloittanut 1.3.2005 Sito-Kuopio Oy:n 
palveluksessa. Hän toimii projektipäällik-
könä vastuualueenaan liikenneselvitykset, 
liikenneturvallisuussuunnitelmat, tarvesel-
vitykset sekä muut esisuunnittelutehtävät.

Insinööri AMK Elina Iikkanen on aloitta-
nut avustavana suunnittelijana 4.4.2005 
Esisuunnittelijat Sito Oy:ssä. Hän toimii 
avustajana erilaisissa kaupunkisuunnit-
teluun liittyvissä tehtävissä.

Filosofian maisteri Raino Kukkonen 
aloittaa Sito-konsultit Oy:n palveluksessa 
vanhempana konsulttina ja projektipääl-
likkönä 2.5.2005. Raino Kukkonen toimii 
Ympäristöselvitykset-yksikössä vastuualu-
eenaan infrasektorin ja teollisuuden 
ympäristövaikutusten arvioinnit, lupa-
asiat sekä pilaantuneisiin maihin ja jäte-
huoltoon liittyvät tehtävät.

Filosofian maisteri Ilkka Salanne aloittaa 
Sito-Kuopio Oy:n osakkaana 2.5.2005. 
Hän vastaa Sito-yhtiöissä logistiikkatoimi-
alasta ja sen kehittämisestä konsernitasolla.

Rakennusmestari Paavo Åvist aloittaa 
Sito-konsultit Oy:n palveluksessa 
2.5.2005. Paavo Åvist tulee johtavana 
konsulttina vastaamaan katu- ja kunnal-
listekniikan ryhmästä. 

Diplomi-insinööri Kimmo Vainio 
aloittaa 2.5.2005 Centroid Oy:n palveluk-
sessa Hän toimii projekti- ja asiantuntija-
tehtävissä sekä osallistuu palvelujen 
ja ohjelmistotuotteiden kehittämiseen. 
Hänellä on pitkä kokemus vaativien 
paikkatieto- ja suunnitteluohjelmistojen 
kehittämisestä, käyttöönotosta sekä 
asiakastukipalveluista.

järjestelmän mobiililaajennus.
Palautekartaston avulla voidaan jul-

kaista ja kerätä palautetta mm. tiesuunni-
telmista, liikenneturvallisuudesta, ympä-
ristön liikuntaesteistä, kaavoista jne. Myös 
täysin avoimia kuntalaisten palautejärjes-
telmiä ollaan testaamassa. Niissä palau-

Hyvinkään estekartoituksessa käytetään 
palautekartasto -järjestelmää myös paikan 
päällä tehtävissä kyselyissä.

tetta voidaan katsella ja vastineita antaa 
verkossa kaikille näkyvästi. 

Järjestelmästä saa lisätietoja 
GIS-konsultti Matti Nikupeteriltä, 
email matti.nikupeteri@centroid.fi, 
gsm 040 8201424.

  Suomalainen 
Insinööritoimisto Oy on 
1.5.2005 alkaen Sito Oy

Emoyhtiömme nimi vaihtuu Sito Oy:ksi. 
Sito on itse asiassa asiakkaidemme vuo-
sien varrella käyttöön ottama nimi yrityk-
sellemme. Olemme itsekin tottuneet käyt-
tämään Sito-nimitystä jo pitkään ja 
uskon, että henkilökuntakin tuntee 
itsensä sitolaisiksi. Nimen muutos on 
luonnollinen valinta. Olemme Sito.

Vaikka yrityksen alkuperäinen nimi jää 
historiaan, jatkamme Sito Oy:nä vahvasti 
niitä perinteitä ja arvoja, joita olemme 
lähes 30 vuoden kuluessa vaalineet ja 
joille olemme toimintamme rakentaneet. 
Uskomme edelleen vahvasti yrittäjyyteen, 
sitoutumiseen ja motivoituneeseen henki-
lökuntaan. Ne eivät muutu.

Kun te asiakkainamme olette tottu-
neet käyttämään Sito-nimeä jo pitkään, 
niin toivomme, että myös tämä perinne ja 
yhteistyömme jatkuu tutuissa merkeissä 
ja luottamuksellisessa hengessä. 

Nimimuutos ei vaikuta organisaatioon.

Kimmo Fischer
toimitusjohtaja, Sito Oy  

Järjestelmässä voidaan selata oppilaskohtaisia 
reittejä ja vaaranpaikkoja koulun ja luokan 
mukaan tai karttarajauksella.


